1

第６３回 役員会 議事要旨

日時 平成２０年 ６月１７日(火) １０：００～１０：４０

場所 学長室

議題１．中期目標期間評価に関する報告書について（資料１）（第３０回経営協議会資料１）

議題２．平成１９年度決算（案）等について（資料２）

議題３．平成２１年度概算要求事項等について（資料３）

議題４．目的積立金による整備事業について（資料４）（第３０回経営協議会資料４）

確認事項１．国立大学法人鹿児島大学非常勤職員就業規則の一部改正について

報告事項１．平成２０年度収支実績（５月末現在）について（資料５）（第３０回経営協議会資料５）

報告事項２．役員の兼業について

その他

［出席委員］６名

吉田学長

皆川、面高、中山、愛甲、吉田

［欠席委員］１名

渡部

［オブザーバー］

坂東

［事務局］

（部長）小椋、南須原、野崎、大前、西幸、寺垣

（課長）猪村、執行、川西、溝口、岩下、三島、福澤、山本、竹内

議題１．中期目標期間評価に関する報告書について（資料１）（第３０回経営協議会資料１）

学長から、中期目標期間評価に関する報告書については、第３０回経営協議会及び第６４回教育研

究評議会で了承されていることを含め内容の説明があり、審議の結果、了承された。なお、本省提出

に向けた最終調整については、学長に一任することとなった。

議題２．平成１９年度決算（案）等について（資料２）

学長から、平成１９年度決算（案）等については、第３０回経営協議会及び第６４回教育研究評議

会で了承されていることを含め内容の説明があり、審議の結果、了承された。

2

議題３．平成２１年度概算要求事項等について（資料３）

学長から、平成２１年度の概算要求事項等について諮られ、財務部長から資料に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり了承された。

議題４．目的積立金による整備事業について（資料４）（第３０回経営協議会資料４）

学長から、目的積立金による整備事業については、第３０回経営協議会及び第６４回教育研究評議

会で了承されていることを含め内容の説明があり、審議の結果、了承された。

確認事項１．国立大学法人鹿児島大学非常勤職員就業規則の一部改正について

確認事項については、初めに教育研究評議会等で了解が得られたことを含め内容の説明があり、役

員会での承認については、確認・了解された。

報告事項１．平成２０年度収支実績（５月末現在）について（資料５）（第３０回経営協議会資料５）

財務課長から、平成２０年度収支実績（５月分）について、資料に基づき報告があった。

報告事項２．役員の兼業について

総務課長から、役員の兼業について報告があった。

次回役員会は、平成２０年７月２５日（金）１０：３０から開催することとなった。